Informationsblatt der Pfarre St. Johann Nepomuk

Nepomukgasse 1, 1020 Wien Tel. 01/214 64 94

Mail: kanzlei@pfarre-nepomuk.at, Homepage: www.pfarre-nepomuk.at

Heilige Messen: Sonntag: 09.30 und 19.30 Uhr, Samstag/VA 18.00 Uhr

Feiertag: 09.30, Vorabendmesse vor Feiertag: 18:30 Uhr

Werktag: Dienstag 12.00 Uhr (an Schultagen), Mittwoch, Freitag 18.30 Uhr

Offene Kirche: Mittwoch 17.00 Uhr mit Beichtgelegenheit (auBer, wenn schulfrei)

Kanzleistunden: Dienstag, Mittwoch, Freitag 09.00-12.00 Uhr; Donnerstag 17.00-19.00 Uhr
Nummer 14/2025

Am Mittwoch, 15.10. und in den Herbstferien ist vom Montag,27.10. bis
Freitag, 31.10. die Kanzlei geschlossen!

Herzliche Einladung zum Benefizkonzert der Caritas ,,Konzert der Kulturen™ am
Freitag, 10. Oktober um 19:00 Uhr in der Kirche. Programm siehe Plakat oder

Homepage
Montag 06.10. 19:00 Einfiihrung in das kontemplative Gebet (Roter
Salon)
Dienstag 07.10. 12:00 HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
15:00 FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Mittwoch 08.10. 17:00 Offene Kirche mit Beichtgelegenheit

18:30 HI. Messe
19:15 Gott im Alltag begegnen (Roter Salon)

Donnerstag 09.10. 15:00 Seniorentreff "Sesselturnen" mit Gabi
(Nepomuksaal)

15:00 FranZ SPIELT: Babygratzltreff (FranZ)

Freitag 10.10. 18:00 HI. Messe
19:00 Konzert der Kulturen - Benefizkonzert Caritas
Samstag 11.10. 18:00 Vorabendmesse

19:00 Rechtsberatung / Anmeldung erforderlich
(Edith Stein Zimmer)

28. Sonntag im JK  12.10. 09:30 Familienmesse Erntedank

Lk 17,11-19 16:30 FranZ FEIERT: Zu Tisch! Familienmesse +
Spaghetti (Fran2)

19:30 HI. Messe

Montag 13.10. 19:00 EinfUhrung in das kontemplative Gebet (Roter
Salon)
Dienstag 14.10. 12:00 HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"

15:00 FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
18:00 Friedensgebet
18:30 BIl6d?Sinn! (FranZ)
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Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

29. Sonntag im JK
Lk 18,1-8

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag
Samstag

30. Sonntag im JK
Lk 18,9-14

Mo. 27.10. — Fr. 31.10.

Mittwoch
Freitag

Allerheiligen
Mt 5,1-12a

Allerseelen

Joh 11,17-27 oder
Joh 14, 1-6 oder
Lk 7, 11-17

15.10.

16.10.

17.10.

18.10.
19.10.

20.10.

21.10.

22.10.

23.10.

24.10.
25.10.

26.10.

29.10.
31.10.
01.11.

02.11.

17:00
18:30
19:00
15:00
19:00
18:30
19:15
18:00
09:30

10:00
19:30
19:00

12:00
15:00
19:00
17:00
18:30
15:00

15:00
18:30
15:00
18:00

09:30
19:30

18:30
18:30
09:30
18:00
09:30
19:30

Kanzlei geschlossen

Offene Kirche mit Beichtgelegenheit

HI. Messe

Infoabend Firmung 2026 (Nepomuksaal)
FranZ SPIELT: Babygratzltreff (FranZ)
Erstkommunion Elternabend (Nepomuksaal)
HI. Messe

Frauenbibelrunde (Edith Stein Zimmer)
Vorabendmesse

Gitarrenmesse + Kiwo; Globale
Perspektiven, So der Weltkirche

Flohmarkt Babykleidung (FranzZ)
Hl. Messe

Einflhrung in das kontemplative Gebet (Roter
Salon)

HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Erstkommunion Elternabend FranZ (FranZ)
Offene Kirche mit Beichtgelegenheit

HI. Messe

Seniorentreff "Abwechslungsreiches" mit Angie
(Nepomuksaal)

FranZ SPIELT: Babygratzltreff (FranZ)
HI. Messe

Jungschar Halloween (Nepomuksaal)
Vorabendmesse

Ende der Sommerzeit

HI. Messe

HI. Messe

Herbstferien - Kanzlei geschlossen
HI. Messe

Vorabendmesse

Hl. Messe

Vorabendmesse Totengedenken
HI. Messe

HI. Messe



