Informationsblatt der Pfarre St. Johann Nepomuk

Nepomukgasse 1, 1020 Wien Tel. 01/214 64 94

Mail: kanzlei@pfarre-nepomuk.at, Homepage: www.pfarre-nepomuk.at,

Heilige Messen: Sonntag: 09.30 und 19.30 Uhr, Samstag/VA 18.00 Uhr

Feiertag: 09.30, Vorabendmesse vor Feiertag: 18:30 Uhr

Werktag: Dienstag 12.00 Uhr (an Schultagen), Mittwoch, Freitag 18.30 Uhr

Offene Kirche: Mittwoch 17.00 Uhr mit Beichtgelegenheit (außer, wenn schulfrei)

Kanzleistunden: Dienstag, Mittwoch, Freitag 09.00-12.00 Uhr; Donnerstag 17.00-19.00 Uhr

Nummer 14/2025

Am Mittwoch, 15.10. und in den Herbstferien ist vom Montag,27.10. bis Freitag, 31.10. die Kanzlei geschlossen!

Herzliche Einladung zum Benefizkonzert der Caritas "Konzert der Kulturen" am Freitag, 10. Oktober um 19:00 Uhr in der Kirche. Programm siehe Plakat oder Homepage

		1 3
Montag	06.10. 19:00	Einführung in das kontemplative Gebet (Roter Salon)
Dienstag	07.10. 12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
	15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Mittwoch	08.10. 17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
	18:30	HI. Messe
	19:15	Gott im Alltag begegnen (Roter Salon)
Donnerstag	09.10. 15:00	Seniorentreff "Sesselturnen" mit Gabi (Nepomuksaal)
	15:00	FranZ SPIELT: Babygrätzltreff (FranZ)
Freitag	10.10. 18:0 0) HI. Messe
	19:00	Konzert der Kulturen - Benefizkonzert Caritas
Samstag	11.10. 18:00	Vorabendmesse
	19:00	Rechtsberatung / Anmeldung erforderlich (Edith Stein Zimmer)
28. Sonntag im JK	12.10. 09:30	Familienmesse Erntedank
Lk 17,11-19	16:30	FranZ FEIERT: Zu Tisch! Familienmesse + Spaghetti (FranZ)
	19:30	HI. Messe
Montag	13.10. 19:00	Einführung in das kontemplative Gebet (Roter Salon)
Dienstag	14.10. 12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
	15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
	18:00	Friedensgebet
	18:30	Blöd?Sinn! (FranZ)



Mittwoch	15.10.	Kanzlei geschlossen
	17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
	18:30	HI. Messe
	19:00	Infoabend Firmung 2026 (Nepomuksaal)
Donnerstag	16.10. 15:00	FranZ SPIELT: Babygrätzltreff (FranZ)
	19:00	Erstkommunion Elternabend (Nepomuksaal)
Freitag	17.10. 18:30	HI. Messe
	19:15	Frauenbibelrunde (Edith Stein Zimmer)
Samstag	18.10. 18:00	Vorabendmesse
29. Sonntag im JK Lk 18,1-8	19.10. 09:30	Gitarrenmesse + Kiwo; Globale Perspektiven, So der Weltkirche
•	10:00	Flohmarkt Babykleidung (FranZ)
	19:30	, , ,
Montag	20.10. 19:00	Einführung in das kontemplative Gebet (Roter Salon)
Dienstag	21.10. 12:00	HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
	15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
	19:00	Erstkommunion Elternabend FranZ (FranZ)
Mittwoch	22.10. 17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
	18:30	HI. Messe
Donnerstag	23.10. 15:00	Seniorentreff "Abwechslungsreiches" mit Angie (Nepomuksaal)
	15:00	FranZ SPIELT: Babygrätzltreff (FranZ)
Freitag	24.10. 18:30	HI. Messe
Samstag	25.10. 15:00	Jungschar Halloween (Nepomuksaal)
	18:00	Vorabendmesse
30. Sonntag im JK	26.10.	Ende der Sommerzeit
Lk 18,9-14	09:30	HI. Messe
	19:30	HI. Messe
Mo. 27.10. – Fr. 31.10.		Herbstferien - Kanzlei geschlossen
Mittwoch	29.10. 18:30	HI. Messe
Freitag	31.10. 18:30	
Allerheiligen	01.11. 09:30	HI. Messe
Mt 5,1-12a	18:00	
Allerseelen	02.11. 09:30	
Joh 11,17-27 oder Joh 14, 1-6 oder Lk 7, 11-17	19:30	HI. Messe